
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                                                                                    Αριθ.Αποφ.241/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό 19/2020 της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Πρέβεζας

   Θέμα:   Έγκριση  Πρακτικού  Νο2  Αποσφράγισης  και  Αξιολόγησης  Φακέλου

Δικαιολογητικών κατακύρωσης συνοπτικού  διαγωνισμού που αφορά την Προμήθεια

ειδών  καθαριότητας,  σύμφωνα  με  την  αρ.πρωτ.  6178/20-3-2020  διακήρυξη

Δημάρχου Πρέβεζας.

   Στην Πρέβεζα, σήμερα την 15-05-2020, ημέρα Παρασκευή με ώρα έναρξης  11:00 π.μ και

λήξης 13:00 μ.μ  συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας σε  τακτική δια περιφοράς

συνεδρίαση,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  10  της  από  11-03-2020  Πράξης  Νομοθετικού

Περιεχομένου  (ΦΕΚ  Α΄55/11-3-2020),  ύστερα  από  την  αρ.πρωτ.8119/07-05-2020

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το

άρθρο 75 του Ν.3852/10.

   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος
     2. Αργυρός Λεωνίδας   -     Τακτικό μέλος    
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος
     4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος
     5. Κουμπής  Γρηγόρης    -   Τακτικό μέλος
     6. Ροπόκης Ευάγγελος    -   Τακτικό μέλος
     7. Πιπιλίδης Λάζαρος      -   Τακτικό μέλος
     8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος 
     9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Στ.Μπόμπορη, δημοτικό υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο  θέμα, παρουσίασε την εισήγηση της  Επτροπής Διαγωνισμού

του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπαλ.Σπ.Λάμπρου) που έχει ως εξής: 

  «….Σας  διαβιβάζουμε το  Πρακτικό   Νο  2  Ελέγχου  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης

συνοπτικού διαγωνισμού που αφορά  στην «Προμήθεια  ειδών καθαριότητας» του Δήμου

Πρέβεζας και ζητούμε την έγκρισή του.

ΑΔΑ: 6ΞΧΞΩΞΧ-ΝΡΘ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο   Νο 2

   Αποσφράγισης και αξιολόγησης φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης συνοπτικού  διαγωνισμού
που αφορά στην «Προμήθεια  ειδών καθαριότητας» του Δήμου Πρέβεζας

   Στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Πρέβεζας σήμερα 11η Μαΐου 2020, ημέρα Δευτέρα, συνήλθε η
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών & Αξιολόγησης Προσφορών, που συγκροτήθηκε με την 42/2020
απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  (ΑΔΑ:  Ω0ΨΛΩΞΧ-ΝΟ7), προκειμένου  να  προβεί  στην
αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του συνοπτικού  διαγωνισμού με τίτλο
«Προμήθεια  ειδών καθαριότητας»  σύμφωνα με την αρ.  Πρωτ 6178/20-3-2020 διακήρυξη  του
Δημάρχου, αποτελούμενη από τους:

Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Ιδιότητα

Σπυρίδων Λάμπρου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας Πρόεδρος Επιτροπής

Αθηνά Πλέουρα ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων Τακτικό Μέλος Επιτροπής

Σταματία Χριστάκη ΤΕ Νοσηλευτικής Τακτικό μέλος Επιτροπής

   Με το αριθ. Νο 1 της 31-3-2020 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών συνοπτικού
διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας σύμφωνα με την αρ. Πρωτ 6178/20-3-
2020 διακήρυξη  του  Δημάρχου Πρέβεζας,  η  παρούσα επιτροπή γνωμοδότησε-εισηγήθηκε  προς  την
Οικονομική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού την
εταιρεία Γεώργιος Φώλιας του Ιωάννη, με ΑΦΜ 102427909 και έδρα την  Σαρδινία Αμφιλοχίας.    

   Με την αριθ. 191/2020 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΜΙΩΞΧ-ΥΓΛ)  της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας,
εγκρίθηκε  το  Πρακτικό  Νο 1  της   Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμών  & Αξιολόγησης Προσφορών
(Δικαιολογητικά συμμετοχής, Τεχνική προσφορά, Οικονομική προσφορά) με το οποίο είχε αναδειχθεί ως
προσωρινός μειοδότης του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο Προμήθεια ειδών καθαριότητας (Αρ. Πρωτ
6178/20-3-2020 διακήρυξη  του  Δημάρχου  Πρέβεζας).  ο  κ.  Γεώργιος  Φώλιας  του  Ιωάννη  με  ΑΦΜ
102427909 και έδρα την  Σαρδινία Αμφιλοχίας. Η απόφαση αυτή (αριθ.191/2020 της Οικον. Επιτροπής)
κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στις 13-4-2020, σε όλες τις εταιρείες που υπέβαλαν
προσφορές  στο  διαγωνισμό  και  δεν  ασκήθηκε  ουδεμία  ένσταση,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  3.1.2
«Αξιολόγηση προσφορών» της με αριθ. πρωτ. 6178/20-3-2020 διακήρυξης του Δημάρχου Πρέβεζας. 

   Σε συνέχεια της απόφασης 191/2020 της Οικονομικής Επιτροπής, ο προσωρινός ανάδοχος Γεώργιος
Φώλιας τ. Ιωάννη κλήθηκε με την αριθ. πρωτ. 7894/30-4-2020 πρόσκληση του Δήμου Πρέβεζας  να
προσκομίσει εντός 10 ημερών από την κοινοποίησή της πρόσκλησης εντός σφραγισμένου φακέλου τα
δικαιολογητικά κατακύρωσης που προβλέπονται στη διακήρυξη (άρθρα 3.2, 2.2.9.2.). Ο προσωρινός
ανάδοχος του συνοπτικού διαγωνισμού κ. Γεώργιος Φώλιας του Ιωάννη, με ΑΦΜ 102427909 με έδρα
την  Σαρδινία  Αμφιλοχίας,  κατέθεσε εντός  σφραγισμένου φακέλου (αριθ.πρωτ.  8174/8-5-2020)  τα
δικαιολογητικά κατακύρωσης που προβλέπονται στη διακήρυξη (άρθρα 3.2, 2.2.9.2.)

   Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν είναι τα εξής: 

ΑΔΑ: 6ΞΧΞΩΞΧ-ΝΡΘ



α/α Είδος δικαιολογητικό Κατατέθηκε

1. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου (άρθρο 2.2.3.1) ΝΑΙ

2α. Φορολογική ενημερότητα για είσπραξη χρημάτων (άρθρο 2.2.3.2.) ΝΑΙ

2β. Φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη χρήση (άρθρο 2.2.3.2.) ΝΑΙ

3α Ασφαλιστική ενημερότητα ΝΑΙ

4. Πιστοποιητικό ΕΦΚΑ για την καταβολή εισφορών ΝΑΙ

5. Υπεύθυνη δήλωση περί φορέα κοινωνικής ασφάλισης ΕΦΚΑ ΝΑΙ

6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής προστίμου από Δ/νση προγραμματισμού &
Συντονισμού επιθεώρησης εργασιακών σχέσεων

ΝΑΙ

7. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού (άρθρο 2.2.3.4) της
προκήρυξης

ΝΑΙ

8. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει  εκδοθεί σε βάρος του απόφαση αποκλεισμού
σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν.4412/2016

ΝΑΙ

9. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου ΝΑΙ

10. Πιστοποιητικό  Πρωτοδικείου  Αγρινίου  περί  μη  ορισμού  εκκαθαριστή  στην
επιχείρηση και μη διαδικασίας κήρυξης αναγκαστικής εκκαθάρισης

ΝΑΙ

11. Πιστοποιητικό  Πρωτοδικείου  Αγρινίου  περί  μη  διάθεσης   αναγκαστικής
διαχείρισης & περί μη διαδικασίας κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση 

ΝΑΙ

12. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αγρινίου περί μη κήρυξης σε πτώχευση & παύση
εργασιών,  περί  μη  κατάθεσης  αίτησης  για  πτώχευση,  περί  μη  έκδοσης
απόφασης για πτωχευτικό συμβιβασμό και περί μη κήρυξης σε πτώχευση ή σε
παρόμοια διαδικασία.

ΝΑΙ

13. Πιστοποιητικό  Πρωτοδικείου  Αγρινίου  περί  μη  υπαγωγής  σε  διαδικασία
εξυγίανσης του άρθρου 99 και επ. του ν.4013/2011

ΝΑΙ

14. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αγρινίου περί μη υπαγωγής σε καθεστώς ειδικής
εκκαθάρισης  (άρθρο 106ια Ν.4013/2011) εξυγίανσης του άρθρου 99 και επ.
του ν.4013/2011

ΝΑΙ

   Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και νόμιμα σύμφωνα με τις απαιτήσεις των άρθρων 3.2 και
2.2.9.2. της Διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας»

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

1. Την αριθ. πρωτ.6178/20-3-2020 διακήρυξη Δημάρχου Πρέβεζας

2. Τις υποβληθείσες προσφορές

ΑΔΑ: 6ΞΧΞΩΞΧ-ΝΡΘ



3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016

4. Την αριθ. 191/2020 απόφαση της Ο.Ε. με την οποία αναδείχτηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο
οικονομικός φορές Γεώργιος Φώλιας του Ιωάννη.

5. Την  αριθ.πρωτ.  7894/30-4-2020  πρόσκληση  του  Δήμου  Πρέβεζας  προσκόμισης
δικαιολογητικών

6. Τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος (αρ.πρωτ. 8174/8-5-2020)

Διαβιβάζει και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πρέβεζας

Α. Την επικύρωση του Νο 2 πρακτικού (Αποσφράγισης και αξιολόγησης του φακέλου δικαιολογητικών
κατακύρωσης  συνοπτικού   διαγωνισμού  με  αρ.  πρωτ  6178/20-3-2020 διακήρυξης  του  Δημάρχου
Πρέβεζας, που αφορά στην «Προμήθεια  ειδών καθαριότητας» του Δήμου Πρέβεζας).

Β. Την κατακύρωση της ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο <Προμήθεια Ειδών καθαριότητας> στην
εταιρεία   Φώλιας Γεώργιος του Ιωάννη, με έδρα την Σαρδινία Αμφιλοχίας,  Τ.Κ. 30500 Αμφιλοχία,
ΑΦΜ 102427909 ΔΟΥ Αγρινίου, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης.  

Α/
Α

ΠΡΟΜΗΘΕΥ
ΤΗΣ

Α.Φ.Μ. ΕΙΔΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΞΙΑ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΦΠΑ

(24 %)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΞΙΑ ΜΕ

ΦΠΑ

1. Φώλιας
Γεώργιος τ.

Ιωάννη

102427909 Είδη
καθαριότητας

44.893,34 € 10.774,40 € 55.667,74 €

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφηκε ως 
κατωτέρω: 

Πρέβεζα  11/5/2020

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής                                                   Τα μέλη

                                                                           1.  Αθηνά Πλέουρα

Σπυρίδων Λάμπρος                                                2.  Σταματία Χριστάκη              

                             
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν   
   σχετικά. 
   O  κ. Κωστούλας δήλωσε :«Ψηφίζουμε ναι».

 Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

 τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010, 
 την αρ.166/2020 ΑΟΕ (ΑΔΑ  Ω064ΩΞΧ-ΦΥΨ)
 την αρ.191/2020 ΑΟΕ (ΑΔΑ  ΩΜΙΙΩΞΧ-ΥΓΛ)
 την τεκμηριωμένη αιτιολόγηση του Πρόεδρου  για τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του 

          ανωτέρω  θέματος
 το άρθρο 10 της από 11-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 55/11-

3- 2020),
 τις διατάξεις της παρ.1, του άρθρου 43, της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ

75/τ.Α΄/30-3-2020) «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις»,

 

ΑΔΑ: 6ΞΧΞΩΞΧ-ΝΡΘ



 τις διατάξεις του  Ν.  4674/20  (ΦΕΚ  53/11.03.2020  τεύχος  Α'):  «Στρατηγική
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,

 την εγκύκλιο με αριθμ. 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ),
 την  εγκύκλιο  με  αριθμ.  40/20930/31-03-2020  (ΑΔΑ:  6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ),

«Ενημέρωση  για  την  εφαρμογή  του  κανονιστικού  πλαισίου  αντιμετώπισης  του
κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)
        

1. Εγκρίνει  το   Νο  2  πρακτικό  Αποσφράγισης και  αξιολόγησης  του  φακέλου
δικαιολογητικών  κατακύρωσης  συνοπτικού   διαγωνισμού,  που  αφορά  στην
«Προμήθεια  ειδών καθαριότητας» του Δήμου Πρέβεζας.

2. Κατακυρώνει  την  προμήθεια  με τίτλο <Προμήθεια Ειδών καθαριότητας> στην
εταιρεία   Φώλιας Γεώργιος του Ιωάννη,  με έδρα την Σαρδινία Αμφιλοχίας,  Τ.Κ.
30500 Αμφιλοχία, ΑΦΜ 102427909 ΔΟΥ Αγρινίου, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά κατακύρωσης.  

Α/
Α

ΠΡΟΜΗΘΕΥ
ΤΗΣ

Α.Φ.Μ. ΕΙΔΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΞΙΑ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΦΠΑ

(24 %)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΞΙΑ ΜΕ

ΦΠΑ

1. Φώλιας
Γεώργιος τ.

Ιωάννη

102427909 Είδη
καθαριότητας

44.893,34 € 10.774,40 € 55.667,74 €

3. Κατά  της  παρούσας  απόφασης  μπορεί  να  ασκηθεί  ένσταση  από  τους
συμμετέχοντες στο διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016
(άρθρο 3.4 της διακήρυξης).

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 241/2020.

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 6ΞΧΞΩΞΧ-ΝΡΘ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2020-05-18T13:40:12+0300
	Athens




